
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 
Θέμα: «Απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Δράμας περί 

καθορισμού των Γυμνασίων στα οποία θα φοιτήσουν οι απόφοιτοι των Δημοτικών Σχολεί-

ων  της Π.Ε. Δράμας για το σχολικό έτος 2020-21».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο  Δ/ντής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Π.Ε. Δράμας 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. την υπ. αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ11/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10- 2002 τ. Β΄), άρθρο 

18. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των πε-

ριφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων», 

2. την υπ. αριθμ. αριθμ. 79942/ΓΔ4/21-05-2019 (ΦΕΚ 2005/τ Β/31-05-2019)  ΥΑ του ΥΠΑΙΘ  με 

θέμα «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία 

της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», 

3. τις στεγαστικές δυνατότητες των Γυμνασίων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 

4. τον αριθμό και τις διευθύνσεις διαμονής των αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων Δράμας, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Καθορίζουμε  τα Γυμνάσια  στα οποία θα φοιτήσουν οι απόφοιτοι των Δημοτικών Σχολείων της 

Π.Ε. Δράμας για το σχολικό έτος 2020-21 ως εξής: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

 
                   

                   

                  Δράμα, 21/05/2020      

                  Αριθ. πρωτ:4503  / Φ.26.8 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  ------------------ 
Διεύθυνση          :Διοικητήριο – 66133 – Δράμα 

Πληροφορίες     : Α. Κ. Πασχαλίδου 

Τηλέφωνο          : 2521351223 

FAX              : 2521351293 

E-mail              : mail@dide.dra.sch.gr 

Url                      :www.didedra.gr/ 
ΚΟΙΝ.:   

• Γραφείο Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας-

Τμήμα δια βίου μάθησης, παιδείας και α-

πασχόλησης. 

• Δήμοι ΠΕ Δράμας 

• Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Δράμας 

• Διευθυντές/ντριες Δημοτικών Σχολείων ΠΕ 

Δράμας (δια της Δ/νσης  Πρωτοβάθμιας 

Εκπ/σης Δράμας) 

• Διευθυντές/ντριες Γυμνασίων και Γενικών 

Λυκείων ΠΕ Δράμας 

• Συντονιστές/στριες Εκπαιδευτικού Έργου 

ΠΕΚΕΣ ΑΜΘ 

 

mailto:mail@dide.dra.sch.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

 

Α/Α 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ 

 

ΜΕΓΙΣΤΟ  

ΜΑΘΗΤΙΚΟ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟ 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

1 1ο Γυμνάσιο Δράμας • 135 • 6ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• 8ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  

• 9ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  
(Όσοι απόφοιτοι κατοικούν εντός των οικο-

δομικών τετραγώνων που συμπεριλαμβάνο-

νται από τις οδούς Ιουστινιανού, Κ. Παλαμά, 

Βουλγαροκτόνου, Μακεδονομάχων) 

• 12ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

2 2ο Γυμνάσιο Δράμας • 125 • 9ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  
(Εκτός των αποφοίτων που κατοικούν εντός 

των οικοδομικών τετραγώνων που συμπερι-

λαμβάνονται από τις οδούς Ιουστινιανού, Κ. 

Παλαμά, Βουλγαροκτόνου, Μακεδονομάχων) 

• 13ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  

• 14ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• 16ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• Δημοτικό Σχολείο Ξηροποτάμου 

3 3ο Γυμνάσιο Δράμας • 75 • Δημοτικό Σχολείο Ν. Αμισού  

• Δημοτικό Σχολείο Αρκαδικού  

• Δημοτικό Σχολείο Κ. Αγρού 

• Δημοτικό Σχολείο Μαυροβάτου - 

Ν. Σεβάστειας 

4 4ο Γυμνάσιο Δράμας • 135 • 1ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  
(Οι μαθητές που κατοικούν στο Μικροχώρι) 

• 7ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• 10ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• 11ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• Δημοτικό Σχολείο Καλλιφύτου 

• Δημοτικό Σχολείο Χωριστής  

5 5ο Γυμνάσιο Δράμας • 108 • 1ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  
(Εκτός των μαθητών που κατοικούν στο Μι-

κροχώρι) 

• 2ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 
(Εκτός των αποφοίτων που κατοικούν εντός 

των οικοδομικών τετραγώνων που συμπερι-

λαμβάνονται από τις οδούς Αδριανουπόλεως, 

Βεργίνας, Παπανδρέου, Γαληνού) 

• 15ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  

6 6ο Γυμνάσιο Δράμας • 135 • 2ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 
(Όσοι απόφοιτοι κατοικούν εντός των οικο-

δομικών τετραγώνων που συμπεριλαμβάνο-

νται από τις οδούς Αδριανουπόλεως, Βεργί-

νας, Παπανδρέου, Γαληνού) 

• 3ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

• 4ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας  

• 5ο Δημοτικό Σχολείο Δράμας 

7 Γυμνάσιο  

Αγ. Αθανασίου 
• 54 • 1ο Δημοτικό Σχολείο Αγ. Αθανασίου 

• 2ο Δημοτικό Σχολείο Αγ. Αθανασίου 

8 Γυμνάσιο Δοξάτου • 40 • Δημοτικό Σχολείο Δοξάτου  

• Δημοτικό Σχολείο Χωριστής 

9 Γυμνάσιο Καλαμπακίου • 34 • 1ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμπακίου 

• 2ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμπακίου 



Σελίδα 3 από 3 

 

10 Γυμνάσιο Κυργίων • 20 • Δημοτικό Σχολείο Κυργίων 

 

11 Γυμνάσιο 

Κ. Νευροκοπίου 
• 46 • Δημοτικό Σχολείο Κ. Νευροκοπίου 

• Δημοτικό Σχολείο Περιθωρίου 

• Δημοτικό Σχολείο Βαθυτόπου 

• Δημοτικό Σχολείο Κάτω Βροντούς 

12 Γυμνάσιο Προσοτσάνης • 85 • 1ο Δημοτικό Σχολείο Προσοτσάνης 

• 2ο Δημοτικό Σχολείο Προσοτσάνης 

• 3ο Δημοτικό Σχολείο Προσοτσάνης 

• Δημοτικό Σχολείο Πετρούσας 

• Δημοτικό Σχολείο Μικρόπολης 

• Δημοτικό Σχολείο Βώλακα  

• Δημοτικό Σχολείο Αργυρούπολης-

Σιταγρών 

13 Γυμνάσιο Φωτολίβους • 50 • Δημοτικό Σχολείο Φωτολίβους 

14 Γυμνάσιο Νικηφόρου • 20 • Δημοτικό Σχολείο Αδριανής-

Νικηφόρου 

15 Γυμνάσιο Παρανεστίου • 30 • Δημοτικό Σχολείο Παρανεστίου 

 

  

Ο Διευθυντής 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Δράμας 

 

 

 

 

 Δρ   Κιουλάνης Σπυρίδων 

 

 


		2020-05-21T13:33:25+0300
	ΔΡΑΜΑ




